
Dosen   : Eka Rahmawati, M.Kom 

Mata Kuliah  : (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS   : 3 

Kelas   : 12.1A.18 - 12110 

Jumlah Mahasiswa : 32 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el-k4 13 

September 

2022 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 Teknologi 

Informasi 

perkuliahan dilaksanakan secara online melalui google meet 

mahasiswa aktif bertanya seteleah selesai materi mahasiswa 

mengerjakan soal melalui quizziz 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:32 

Keluar: 

10:01:27 

02 el-k4 20 

September 

2022 

Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 

Teknologi Komunikasi 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube mybest dan kuis melalui google form 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:32:04 

Keluar: 

10:00:29 

03 el-k4 27 

September 

2022 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan AI 3 

Internet-base Society 4 Dig ital Economy 5 

Era desruptif 6 Firm life cycle 7 Generasi 

milenial 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube mybest dan kuis melalui google form 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:53 



Keluar: 

09:47:56 

04 el-k4 4 Oktober 

2022 

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube mybest dan kuis melalui google form 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:20 

Keluar: 

10:02:33 

05 el-k4 11 

Oktober 

2022 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 Jaringan 

LAN MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis Kabel 5 

Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:11 

Keluar: 

10:05:55 

06 el-k4 18 

Oktober 

2022 

Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah 

Internet 3 Kebutuhan untuk koneksi internet 

4 Istilah Internet 5 Kegunaan Internet 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:40 

Keluar: 

10:00:09 

07 el-k4 25 

Oktober 

2022 

Review materi pertemuan 1 s d 6 pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui google 

meet https meet google com onr-orcg-zeo whatsapp group dan 

mybest 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:09 



Keluar: 

09:51:06 

08 - - (UTS) - - 

09 el-k4 8 

November 

2022 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian dan 

Fungsi Sistem Operasi 3 Pengertian dan 

Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4 

Pengertian dan Jenis Program Aplikasi 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui google 

meet https meet google com oad-csfy-zrp whatsapp group dan 

mybest 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:01 

Keluar: 

09:55:00 

10 el-k4 15 

November 

2022 

1 Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur 2 Peranan di Bidang kesehatan 

3 Peranan di Bidang Militer 4 Peranan di 

Bidang Pemerintahan 5 Peranan di Bidang 

Ekonomi 6 Peranan di Bidang Pariwisata 

dan Budaya 7 Peranan di Bidang Politik 8 

Peranan di 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:35 

Keluar: 

09:48:43 

11 el-k4 22 

November 

2022 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 Etika 

Dalam Penggunaan TIK 3 Jenis Pelanggaran 

Etika Penggunaan TIK 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest youtube https www youtube com watch v 

odfckv0mdvg feature youtu be kuis https bit ly ptik11 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:36:25 

Keluar: 

09:57:27 

12 el-k4 29 

November 

2022 

1 Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2 

Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3 

Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest youtube https youtu be pnzvheclssq kuis 

https docs google com forms d e 1faipqlsf9uxtoixkkp2kzbwbti7a-

2okwjbp5upeq0re9oj3byhz0gw viewform mahasiswa membaca 

materi dan menyimak video pembelajaran yang diupload di youtube 

mahasiswa juga mengerjakan exercise melalui google form 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 



07:31:07 

Keluar: 

09:55:30 

13 el-k4 6 

Desember 

2022 

1 Latar belakang muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2 Alur Kegiatan dari E-

commerce 3 7 Elemen pada E-business 

beserta perannya 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest youtube https youtu be lx1xm7v3vv8 kuis 

https bit ly excptik13ecommeceebussiness mahasiswa membaca 

materi dan menyimak video pembelajaran yang diupload di youtube 

mahasiswa juga mengerjakan exercise melalui google form 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:33:04 

Keluar: 

10:00:35 

14 el-k4 13 

Desember 

2022 

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses 

Kewirausahaan 3 Technopreneur 4 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5 Kepribadian 

Technopreneurship 6 Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7 Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8 Peranan Pemerintah da 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui whatsapp 

group youtube dan mybest youtube https youtu be 6kyfzxvnlio kuis 

https bit ly ptik14technopreneurship 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:06 

Keluar: 

09:50:10 

15 el-k4 20 

Desember 

2022 

Review materi pertemuan 9 s d 14 mahasiswa mengerjakan soal review melalui quizziz Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:43 

Keluar: 

09:45:23 

16 - - (UAS) - - 

 

  



Absensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12220043 Rifqi Achyar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220137 Hanif Sekar Saprida 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220227 Febriana Ida Nugraheni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220313 Bachtiar Wisnu Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220349 Muhamad Agus Pradana 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12220356 Handrianus Satrio Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220406 Angelina Tabitha Rh 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220446 Selviana Dwi Sari Arsanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220535 Ayu Ani Masona 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220565 Theodorus Savta Viery Nandatama 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12220677 Fitri Ning Alisia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220753 Grace Selia Omega 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220813 Moch Sefen Shobirin 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 8 

12220883 Nauli Aldreina Rahmadhani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220919 Pandega Maulana Dinurendra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8 

12220975 Dhini Fia Julianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220977 Safiratul Jannah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221029 Meihival Ferrel Alenindra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221050 Permadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221101 Surya Putra Budiarto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221140 Riadhi Raznan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221159 Nathaniela Natya Istita'ah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221164 Fadlilah Rahmat Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221171 Wahyu Tri Cahyono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220043-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220137-18-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220313-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220349-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220356-18-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220446-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220535-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220565-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220677-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220753-18-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220977-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221029-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221050-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221101-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221140-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221159-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221164-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221171-18-BSI.js


12221177 Denny Irawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221237 Fadli Nur Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221241 Alifia Septiani Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221242 Dimas Feby Ardiyansah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221244 Anastasya Widyastuti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221303 Tania Fadilla Saputri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12221314 Ghozy Dafi'ul Haq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12221340 Zainal Muttaqin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

  

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221177-18-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221303-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221314-18-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221340-18-BSI.js


Nilai 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12220043 Rifqi Achyar 100 83 52 84 B 

12220137 Hanif Sekar Saprida 100 44 48 66 C 

12220227 Febriana Ida Nugraheni 100 90 88 82 A 

12220313 Bachtiar Wisnu Pamungkas 100 83 84 86 A 

12220349 Muhamad Agus Pradana 93 77 94 86 A 

12220356 Handrianus Satrio Wibowo 100 96 92 92 A 

12220406 Angelina Tabitha Rh 100 94 92 96 A 

12220446 Selviana Dwi Sari Arsanti 100 92 96 98 A 

12220535 Ayu Ani Masona 100 97 90 98 A 

12220565 Theodorus Savta Viery Nandatama 93 71 60 76 B 

12220677 Fitri Ning Alisia 100 92 74 98 A 

12220753 Grace Selia Omega 100 93 84 86 A 

12220813 Moch Sefen Shobirin 57 12 70 48 D 

12220883 Nauli Aldreina Rahmadhani 100 93 88 96 A 

12220919 Pandega Maulana Dinurendra 57 12 48 74 D 

12220975 Dhini Fia Julianti 100 66 70 88 A 

12220977 Safiratul Jannah 100 77 64 66 B 

12221029 Meihival Ferrel Alenindra 100 55 66 100 A 

12221050 Permadi 100 63 70 72 B 

12221101 Surya Putra Budiarto 100 90 92 98 A 

12221140 Riadhi Raznan 100 81 84 78 A 

12221159 Nathaniela Natya Istita'ah 100 95 90 94 A 

12221164 Fadlilah Rahmat Hidayat 100 35 66 68 C 

12221171 Wahyu Tri Cahyono 100 88 96 74 A 

12221177 Denny Irawan 100 96 96 96 A 

12221237 Fadli Nur Hidayat 100 82 70 80 A 

12221241 Alifia Septiani Salsabila 100 95 94 96 A 

12221242 Dimas Feby Ardiyansah 100 63 64 72 B 

12221244 Anastasya Widyastuti 100 62 86 80 A 

12221303 Tania Fadilla Saputri 100 73 78 78 A 

12221314 Ghozy Dafi'ul Haq 86 54 36 42 D 

12221340 Zainal Muttaqin 100 78 62 82 A 
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